
                                                                                                                                Příbalový leták 

ŽÍŽALICA, koncentrovaný extrakt z vermikompostu a biouhlu – 

pomocný rostlinný přípravek, aktivátor půdy 

Výrobce: BÜRO art, s.r.o., č.p. 32, Rokytnice 763 21  

Číslo rozhodnutí o registraci: 5494 

Chemické a fyzikální vlastnosti 

Vlastnost                              Hodnota 

Sušina v % min                              3,0 

Spalitelné látky v %                              min. 35,0         

Celkový dusík jako N v % min                              0,1 

Celkový draslík jako K2O v % min                              0,2 

Hodnota pH                              5,5 – 8,0  

Obsah rizikových prvků splňuje limity v ČR 

Rozsah a způsob použití  

ŽÍŽALICA je výluh z vermikompostu kalifornských žížal. Obsahuje nejen živiny v přijatelné 

formě, ale i rostlinné hormony, enzymy, aminokyseliny, sacharidy, půdní mikroorganismy,  

mykorhizní houby a další biologicky aktivní látky v optimálním poměru, které působí 

pozitivně na fyziologickou kondici rostlin a tím odolnost proti houbovým chorobám. U rostlin 

dochází ke zvýšení kvality a výnosu produkce. Nenahrazuje základní hnojení. 3 x filtrováno 

ŽÍŽALICA je vhodná pro hnojení většiny polních i okrasných rostlin, zeleniny, ovoce, vinné 

révy atd., aktivace půdy mikroorganismy, urychlení rozkladu posklizňových zbytků 

Doporučené dávkovaní:  

Plodina Dávkování Aplikace  Termín aplikace 

Vinná réva 3-6 l/ha /dávka s vodou 
1:100/, 1 %  

na list během vegetace /1-3 aplikace/,  
do 15.7.   

Ovocné dřeviny 3-6 l/ha /dávka s vodou 
1:100/, 1 %  

na list během vegetace /1-3 aplikace/, 
nejpozději 21 dnů před sklizni,  

Zelenina 2-4 l/ha /dávka s vodou 
1:100/, 1 % 

na list během vegetace /1-3 aplikace/, 
nejpozději 21 dnů před sklizni,  

Polní plodiny 2-4 l/ha /dávka s vodou 
1:100/, 1 % 

na list během vegetace /1-2 aplikace/ 

Všechny plodiny dávka s vodou 1 : 97,5, 2,5 % zálivka během vegetace 

Podmínky skladování: Hnojivo se skladuje v suchu, temnu a chladu, odděleně od potravin a 

krmiv. Doba použitelnosti je 24 měsíců od data výroby za dodržení podmínek skladování. Při 

práci s hnojivem dodržujte zásady osobní hygieny a používejte ochranné pomůcky. 

Přípravek se dodává balený                                                                   Objem balení: 

Číslo šarže:                                                                                                  Datum výroby: 

Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/848. 


